
Obec Hradce 
Hradce 34 
370 01 České Budějovice 
www.hradce.cz 
 
email: info@hradce.cz 
 

 
 

dne 14. září 2023 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUTÍ 

 
 

Zastupitelstvo obce Hradce, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 6 odst. (5) písm. c) 
zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), podle ustanovení § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), 
 

rozhodlo 
z moci úřední 

 

o opravě zjevných nesprávností uvedených ve výrokové části opatření obecné povahy, 
 
jímž byla s účinností od 14. ledna 2023 vydána změna č.2 Územního plánu Hradce. 
 
Ve výrokové části opatření obecné povahy se v kapitole č. 9 územního plánu v seznamu ploch k 
prověření územní studií vypouští podmínka pořízení územní studie u lokality č. 1 tak, jak mělo být 
správně uvedeno již ve schválené změně č.2 Územního plánu Hradce. 
 
 

Odůvodnění 
 

Zastupitelstvo obce Hradce, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 6 odst. (5) písm. c) 
stavebního zákona a §§ 10, 11 a § 171 správního řádu, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, v platném znění, v souladu s § 84 odst. (2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (Obecní zřízení),  v platném znění a v souladu s § 43 odst. (4) stavebního zákona, podle § 54 
stavebního zákona rozhodlo usnesením č. 03/04/2022 ze dne 21. prosince 2022 o vydání změny 
č.2 Územního plánu Hradce formou opatření obecné povahy.  
Změnou č. 2 je vypuštěna podmínka pořízení územní studie u lokality č. 1, to se projevilo úpravou 
v tabulce zastavitelných ploch a je to zřejmé též z výkresu základního členění. Ve výrokové části 
Změny č. 2 však chybí změnový bod, kterým se tato podmínka ruší též v seznamu ploch k prověření 
územní studií, který se nachází v kapitole č. 9 územního plánu. Ze Změny č. 2 je zřejmé, že bylo 
účelem vypuštění této podmínky.  
 



Zastupitelstvo obce Hradce zvážilo důvody pro opravu vydaného opatření obecné povahy a zjistilo, 
že je možné vydat opravné rozhodnutí o opravě zjevných nesprávností dle §70 správního řádu. 
Na základě všech shora uvedených skutečností rozhodlo Zastupitelstvo obce Hradce tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

Poučení 
 
Proti rozhodnutí může podle § 81 správního řádu podat odvolání pouze účastník řízení. Vzhledem 
ke skutečnosti, že řízení ve věcech týkajících se opatření obecné povahy je vedeno bez účastníků 
ve smyslu části druhé správního řádu, nabývá toto rozhodnutí právní moci dnem svého oznámení (tj. 
15 den ode dne jeho vyvěšení na poslední úřední desce - § 25 správního řádu ve vazbě na § 20 
stavebního zákona). 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  
Monika Vacková 
starostka obce  
 
 
 
Vyvěšeno:  
 
 
 
Sejmuto:  
 
 
 
Zveřejněno na elektronické úřední desce v období od ………………..….……do……………....………. 


